

شماره مسلسل ۴۰۱۶ - سال شانزدهم سه شنبه ۷ جدی ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۲۸ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

<p>یک مرکز جراحی مریضان در ننگرهار به بهره برداری رسید</p>	<p>اشرف غنی به فهرست نهایی فاسدترین افراد سال راه یافت</p>
 <p>ننگرهار</p>	
<p>به نقل از آژانس باختر، یک بر بنیاد این گزارش، این مرکز جراحی مریضان (تریاز) با وسایل طبی پیشرفته (سنتر) به هزینه یکصد هزار و انتظارخانه مجهز است. دالر امریکای به کمک این گزارش افزوده، ظرفیت مالی سازمان صحتی جهان بستر کردن ۱۵ مریض را در شفاخانه ولایتی ننگرهار در یک وقت دارا می باشد. به بهره برداری سپرده شد.</p>	<p>پروژه گزارش دهی فساد او مردم خود را ترک کرد و و جرایم سازمان یافته آن ها را به بدبختی و مرگ (OCCRP) اعلام واگذاشت تا بتواند در میان کرده است که محمد مقام های فاسد دولت اشرف غنی احمدزی سابق در امارات متحده رییس جمهوری فراری عربی زندگی کند. افغانستان به «فهرست به گفته ی او، بشار اسد نهایی فاسدترین فرد سوریه را وارد یک جنگ سال» راه یافته است. داخلی ویرانگر کرده و در کنار غنی، بشار در حالی که به قدرت اسد رییس جمهور چسپیده، صدها میلیون سوریه، رجب طیب دالر را نیز دزدیده است. اردوغان رییس جمهور سالیوان در مورد رجب ترکیه و سیاستین کورز طیب اردوغان نیز گفته نخست وزیر اتریش در است که او بر دولت این فهرست شاملند. فاسدی نظارت داشته درو سالیوان، یکی از است که با استفاده بنیان گذاران پروژه گفته از بانک های دولتی است که اشرف غنی هم وجوه چین را برای در فساد و هم در بی کفایتی نفت ایران می شوید. فاحش خود نفس گیر بود. منبع: اطلاعات روز</p>
 <p>قرارداد توريد برق در سال ۲۰۲۲ میان برشنا شرکت برق تاجک امضا شد</p>	
<p>دسمبر به دلیل تحولات سیاسی به تعویق افتاده بود، نیز امضا شد. سمنگانی نوشته که همچنین در مورد پروژه های منطقه یی و انکشافی چون کاسا ۱۰۰۰ و ساخت لاین ۵۰۰ کیلوولت در قسمت سکتور انرژی، بحث های مفصل صورت گرفت که در آینده نتایج مثبتی را به همراه خواهد داشت.</p>	<p>انعام الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه ی تویتر خود نوشته که این قرارداد در نتیجه مذاکرات ۲ روزه میان حافظ محمد امین رییس عمومی اجرائیوی د افغانستان برشنا شرکت و اسماعیل زاده رییس شرکت برق تاجک امضا شد. به نقل از سمنگانی، ضمنا قراردادی که از ماه جولای سال روان الی</p>

بازداشت یک فرد به ظن سرقت در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی به نقل از این خبرنامه، امینیه هرات با نشر خبرنامه‌ای از نزد فرد بازداشت شده گفته که کارکنان آمريت حوزه یک عراده موتور سایکل سیزدهم امنیتی قوماندانی مسروقه بدست آمده، و فرد امینیه ولایت هرات یک فرد را مذکور تحت نظارت نیروهای که یک عراده موتور سایکل یکتن امارت اسلامی قرار دارد. این خبرنامه افزوده همچنان از همشهریان را مورد سرقت قرار داده بود، بطور بالفعل عراده مذکور به رویت اسناد از مربوطات ناحیه سیزدهم از سوی پرسونل حوزه سیزدهم به مالک آن تسلیم داده شد. شاروالی بازداشت نمودند.



طالبان: درباره 'ویدیوی لت و کوب یک افسر اردوی پیشین' تحقیق می‌کنیم

وزارت داخله حکومت طالبان سعید خوستی سخنگوی می‌گوید درباره ویدیو ای که در آن افراد مسلح دیده می‌شود که یک افسر اردوی سابق افغانستان را لت و کوب می‌کنند تحقیق می‌کند. کاربردان شبکه‌های اجتماعی بنام رحمت‌الله قادری یک ادعا می‌کنند که این قوماندان کندک اردوی سابق است. افراد مسلح طالبان اند. منبع: رادیو آزادی

موافقت بایدن با ایجاد کمیسیون ویژه برای بررسی جنگ افغانستان



جو بایدن؛ رئیس جمهوری در سه سال گزارش نهایی آمریکا لایحه بودجه دفاعی خود درباره جنگ افغانستان ۷۷۰ میلیارد دالری که از سوی کنگره این کشور تصویب شده بود را امضا کرد. طبق این لایحه کمیسیون ویژه‌ای برای بررسی جنگ افغانستان را تصویب کرده بودند. ایجاد شده است؛ در حالی که در سال‌های گذشته در بودجه دفاعی آمریکا میلیاردها دالر برای جنگ افغانستان اختصاص داده می‌شد. از ۱۰۰ ولسوالی را تصرف کرد و سرانجام ولایات و کابل ظرف ۱۱ روز سقوط کردند. با سقوط کابل، عضو شامل جمهوری خواهان و دموکرات‌ها است. این کمیسیون در جریان یکسال، گزارش ابتدایی و

مسئله دموکراسی از دیدگاه پوپر



اصلاً «چه کسی باید حکومت کند؟» و از آن گذشته آیا نباید و اخلاق جامعه دست به کار می‌شوند و اقدام به عملی می‌کنند. به نظر او، جنون‌آمیز است اگر امیدوار باشیم که انتخابات بهترین، شایسته‌ترین و لایق‌ترین حاکمان الزاماً توفیق و کامیابی برای مردم عام را به دنبال داشته باشد. نهادهایی است که توان و قدرت آن را داشته باشند که جلو آسیب‌های احتمالی حاکمان قدرتمند را بگیرند یا حداقل حجم صدمات و زیان آن را محدود کنند. او به این نتیجه رسیده بود که حاکمان همیشه و لزوماً درست و خردمندانه عمل نمی‌کنند. پوپر فکر می‌کرد که حاکمان دول در گذشته در کمترین مواقع بالای حد متوسط و

اکثراً زیر حد متوسط فکر می‌کنند. به نظر او، جنون‌آمیز است اگر امیدوار باشیم که انتخابات بهترین، شایسته‌ترین و لایق‌ترین حاکمان الزاماً توفیق و کامیابی برای مردم عام را به دنبال داشته باشد. نهادهایی است که توان و قدرت آن را داشته باشند که جلو آسیب‌های احتمالی حاکمان قدرتمند را بگیرند یا حداقل حجم صدمات و زیان آن را محدود کنند. او به این نتیجه رسیده بود که حاکمان همیشه و لزوماً درست و خردمندانه عمل نمی‌کنند. پوپر فکر می‌کرد که حاکمان دول در گذشته در کمترین مواقع بالای حد متوسط و

برای ۷۵ خانواده جنگ زده در فراه کمک اهدا شد

شد



کمیساری امور پناهندگان سازمان ملل متحد برای ۷۵ خانواده جنگ زده و نیازمند، فراه، نظارت داشته است. او در این برنامه بیان کرده که این کمک‌ها برای خانواده‌هایی که در طول سال‌های اخیر در اثر جنگ بیجا شده و فقر فزاینده دارند اهدا شده است. آقای تندر عثمانی، رییس امور مهاجرین ولایت فراه در این برنامه بیان شده که برای هر خانواده سه کمپل، دو خیمه و دیگر لوازم آشپزی داده شده است. در این متن ذکر شده که این کمک‌ها از سوی کمیسار عالی پناهندگان سازمان ملل UNHCR و با همکاری موسسه ARAA صورت گرفته است. گفته شده از روند برنامه کمک بشر دوستانه مولوی منبع: خبرگزاری جمهور

تندر عثمانی، رییس آمریت امور مهاجرین ولایت فراه، نظارت داشته است. او در این برنامه بیان کرده که این کمک‌ها برای خانواده‌هایی که در طول سال‌های اخیر در اثر جنگ بیجا شده و فقر فزاینده دارند اهدا شده است. آقای تندر عثمانی، رییس امور مهاجرین ولایت فراه در این برنامه بیان شده که برای هر خانواده سه کمپل، دو خیمه و دیگر لوازم آشپزی داده شده است. در این متن ذکر شده که این کمک‌ها از سوی کمیسار عالی پناهندگان سازمان ملل UNHCR و با همکاری موسسه ARAA صورت گرفته است. گفته شده از روند برنامه کمک بشر دوستانه مولوی منبع: خبرگزاری جمهور

ورزشکاران هرات قهرمان در مسابقات بین المللی موی نای شدند



ورزشکاران موی نای ولایت هرات در مسابقات بین المللی که به میزبانی ولایت نیمروز برگزار شده بود، توانستند با کسب سه مدال طلا در سطح بین المللی و سه مدال طلا و شش نقره در سطح ولایتی و سه مدال افتخاری، جایگاه نخست این مسابقات را از آن خود سازند. ریاست تربیت عمومی تربیت بدنی ورزش هرات در صفحه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که مسعود عمر سعیدی مدیرعمومی ریاست تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات امروز در دیدار با این ورزشکاران از تلاش‌ها و افتخارآفرینی این ورزشکاران قدردانی نمود و دستاورد این ورزشکاران را برای هرات و افغانستان مهم و ارزشمند خواند. برنیاد این مطلب، این مسابقات که در ولایت نیمروز برگزار شده بود، در آن کشورهای پاکستان و ایران نیز اشتراک داشتند که تیم ۱۷ نفری ولایت هرات با کسب ۱۵ مدال قهرمان این مسابقات شناخته شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امارت اسلامی: به رعایت حقوق همه اتباع کشور اعم از مردان و زنان متعهد استیم



معاون سخنگوی امارت اسلامی گفته های اخیر سازمان دیده بان حقوق بشری را پروپاگند محض خواند. به گزارش آژانس باختر؛ امارت اسلامی در واکنش به انتقاد سازمان دیده بان حقوق بشر که گفته است توصیه نامه اخیر امارت اسلامی مبنی بر منع مسافرت بدون محرم شرعی، حرکتی به سمت زندانی کردن زنان است را رد کرده و آن را تبلیغات منفی علیه امارت اسلامی عنوان کرده است. این گزارش افزوده، این در حالی است که دیده بان حقوق بشر از دستورالعمل تازه یی امارت اسلامی که زنان بدون محرم سفر کرده نمی توانند انتقاد کرده است. سازمان دیده بان حقوق بشر گفته است: که توصیه نامه امارت اسلامی که در آن زنان از مسافرت بدون محرم شرعی منع شده است، حرکتی به سمت زندانی کردن زنان خوانده است. هدر بار، دستیار مدیر حقوق زنان

دیده بان حقوق بشر، گفته است که این دستورالعمل فرصت‌هایی را از زنان می‌گیرد که براساس آن می‌توانند آزادانه حرکت، مسافرت، تجارت و یا در صورت مواجهه شدن با خشونت فرار کنند. به گزارش آژانس باختر، اما، انعام‌الله سمنگانی، از سخنگوی حکومت سرپرست طالبان، امروز در توییتی گفته‌های سازمان حقوق بشر را «پروپاگند محض» خوانده است. او تأکید کرده است که طالبان به حقوق همه اتباع کشور اعم از مردان و زنان متعهدند و حق کار و تعلیم آنان را در چوکات شریعت اسلامی تضمین می‌کنند. پیش از این اطلاعیه که گفته می‌شد از سوی امارت اسلامی نشر شده، نشان می‌داد که زنان نمی‌توانند به فاصله‌های دور بدون محرم شرعی سفر کنند. این اطلاعیه واکنش‌های تندی در شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت.